## DE VITA LONGA.

pantur. Illa per uoluptatē suaz allicit ad externa  
Hic interim per suam ad intima reuocat. Distra  
hunt itaq; spūm si ferme eodē tempore moueāt,  
atq; dissipant. Quāobrē nihil contēplatori uel  
curioso pestilenti<sup>9</sup> q̄ Venereus actus: nihil uicif  
sim hunc sectanti alienius q̄ cura & cōtemplatio  
esse potest. Contēplatorem uero phisicū, religio  
sumq; eodē in gradu cōnumeramus. Et gradu si  
mili quēlibet in negociis suis ualde cogitabūdū,  
grauib<sup>9</sup> q; curis obnoxiiū. Hinc rursus efficitur,  
ut si quē Saturnia, uel contēplatōne nimiū occu  
parū uel cura pressū: leuare interim & aliter con  
solari uelim<sup>9</sup>, per Venereos act<sup>9</sup>, ludos iocos id  
tentantes tanq̄ per remedia longe distantia, fru  
stra atq; etiam cū iactura conemur: atq; uicissim  
si quē uenereo, uel opere p̄ditū, uel ludo iocoq;  
solutū moderari uelim<sup>9</sup>, per saturniā seueritatez  
emendare non facile ualeam<sup>9</sup>. Optima uero di  
sciplina est: per quēdā Phēbi Iouisq; qui inter Sa  
turnū Venerēq; sunt mediū, studia similiaq; reme  
dia homines ad alterutrum declinātes ad medi  
um reuocare. Sed ut tandē sim<sup>9</sup> medici: sicut flā  
ma duob<sup>9</sup> cōmuniter modis uiolētis extinguit:  
aut uelut diffolata uētis: aut cōtra quasi cōpressa  
cineribus: Sic spiritū uel celeriter effectū Vene  
reo dissipamus: uel sensim Saturnio suffocamus:

ac sepe exprimimus cōprimendo, pariterq; resol-  
uimus. ¶ Spiritus utiq; frequēter ad extima uo-  
lās, intima reddit uel uacua, uel aliena uitę. Sed  
ad intima sepe coactus cętera circū membra pre-  
stat uitę minus idonea. Citā igitur senectutē, tū  
uenus interioribus nostris; tū Saturnus exterioribus infert. Venus qdē precipue: ubi ex quo  
uis eius motu facile corpus debilitatur atq; laba-  
scit. Saturnus quoq; potissimū: quādo ex quocū-  
q; contēplationis officio, uel curę labore, inge-  
niū corporisq; uires labefactantur. Et si uel q ad  
contēplationē: uel qui ad libidinē natus est, ple-  
runq; ad suū uterq; officiū est natura fortissim⁹.  
Natura. n. sepe coniūgit cū uoluptate simul & fa-  
cilitate potentiā. Unusquisq; igitur se cogno-  
scat: suiq; ipsius moderator, ac medic⁹ esto. Coi-  
tum qdem frequentaturi cęteros cōsulant. Ego  
uero exercitaturis ingeniu; libro etiam superiore  
consului. Deniq; omni diēta oībus remediis uti  
debent: quibus mēbra, spiritus, sensus, ingenitū,  
memoria confirmentur. Cogitationes per inter-  
ualla repetere. Nec expectare uel minimū ex co-  
gitatione laborē. Maxime uero cum primum ca-  
nescunt: quis non nulli sint qui non tam debili-  
tatę naturę, uidelicet adhuc iuuenes canos emit-  
tunt, q̄ uel egritudine, uel egrotatiōe aliqua pre-